
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

Akční plán rozvoje území 

správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Telč 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 

 

 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................................................... 4 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ....................................................................................... 5 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................................................... 7 

4. Akční plán ........................................................................................................................................ 9 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní spolupráce ....................... 17 

Rozvojová aktivita 1 – Investice do výukového vybavení – realizace společných rozvojových aktivit . 17 

Rozvojová aktivita 2 – Investice do vzdělávací infrastruktury a do zkvalitnění technického zázemí 

školských objektů .................................................................................................................................. 18 

Rozvojová aktivita 3 – Zvyšování kvalifikací a kompetencí pedagogů .................................................. 19 

Rozvojová aktivita 4 – Vytvořit komunitní plán sociálních služeb ......................................................... 20 

Rozvojová aktivita 5 – Investice rozšíření a zkvalitnění zázemí sociálních služeb ................................. 21 

Rozvojová aktivita 6 – Zajištění dostupnosti sociálního bydlení v regionu ........................................... 22 

Rozvojová aktivita 7 – Předcházení vzniku odpadu a třídění odpadu ................................................... 23 

Rozvojová aktivita 8 – Centrální organizace nakládání s odpady v ORP ............................................... 24 

Rozvojová aktivita 9 – Vybudování komplexního odpadového centra ................................................. 25 

Rozvojová aktivita 10 – Zvýšení kvalifikací a kompetencí zaměstnanců DSO ....................................... 26 

6. Kontakty ............................................................................................................................................ 27 

7. Přílohy ................................................................................................................................................ 28 

Příloha č. 1_Zápis z jednání k AP – odpadové hospodářství ze dne 16. 7. 2015 ................................... 28 

Příloha č. 2_Zápis z jednání k AP – sociální služby ze dne 23. 7. 2015 .................................................. 28 

Příloha č. 3_Zápis z jednání k AP – školství ze dne 30. 7. 2015 ............................................................. 28 

Příloha č. 4_Zápis z jednání k AP – administrativní podpora obcím 20. 8. 2015 ................................... 28 

Příloha č. 5_Zápis z jednání k AP – závěrečné setkání k AP 16. 9. 2015 ................................................ 28 

 

 



3 

 

 

 

  

 



4 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Telč v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a servisu 

obcím 

Gestor tvorby strategie Město Telč 

Schvalovatel strategie Členská schůze Mikroregionu Telčsko 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 8. 

dubna 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci DSO Mikroregion Telčsko 

 



5 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Akční plán a konkrétní rozvojové aktivity byly již diskutovány na mnoha schůzkách 

DSO Mikroregionu Telčsko. Obce byly s problémovými okruhy a s cíli za jednotlivé 

oblasti seznámeny na Členských schůzích a Radách Mikroregionu Telčsko a dále při 

osobní komunikaci se starosty Mikroregionu Telčsko.  

Akční plán je rozdělen do čtyř oblastí, tak jak tomu bylo zvykem, při zpracování 

souhrnného dokumentu. 

Oblasti akčního plánu jsou: 

 Školství 

 Sociální služby 

 Odpadové hospodářství 

 Servis obcím (administrativní podpora obcí) 

Za každou tuto oblast bylo stanoveno setkání, kde realizační tým, motivující 

starostové a odborníci na danou oblast vybírali rozvojové záměry, které budou 

zahrnuty v akčním plánu. 

30. 7. 2015 se uskutečnilo setkání k oblasti ŠKOLSTVÍ s realizačním týmem MOS, 

s motivujícími starosty a odborníkem, který zpracovával analytickou a návrhovou část 

za oblast školství a pravidelně se setkával s řediteli, ředitelkami mateřských škol, 

základních škol a základních uměleckých škol. 

Na setkání byly odsouhlaseny cíle, které budou v rámci akčního plánu rozpracovány 

do rozvojových záměrů. Jedná se o tyto cíle: 

 Investice do výukového vybavení – realizace společných rozvojových aktivit 

 Investice do vzdělávací infrastruktury a do zkvalitnění technického zázemí 

školských objektů 

 Zvyšování kvalifikací a kompetencí pedagogů 

 

23. 7. 2015 se uskutečnilo setkání k oblasti SOCIÁLNÍ SLUŽBY s realizačním 

týmem MOS, s motivujícími starosty a odborníkem, který zpracovával analytickou a 

návrhovou část za oblast sociální služby a pravidelně se setkával s vedoucím 

sociálního odboru na MěÚ v Telči a zároveň s řediteli zařízení sociálních služeb ve 

SO ORP Telč. 

Na setkání byly odsouhlaseny cíle, které budou v rámci akčního plánu rozpracovány 

do rozvojových aktivit. Jedná se o tyto cíle: 



6 

 

 Vytvořit komunitní plán sociálních služeb 

 Investice do rozšíření a zkvalitnění zázemí sociálních služeb 

 Zajištění dostupnosti sociálního bydlení v regionu 

 

16. 7. 2015 se uskutečnilo setkání k oblasti ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

s realizačním týmem MOS, s motivujícími starosty a odborníky, kteří zpracovávali 

analytickou a návrhovou část za oblast odpadové hospodářství a pracují na 

komplexním zajištění nakládání s odpady v ORP Telč. 

Na setkání byly odsouhlaseny cíle, které budou v rámci akčního plánu rozpracovány 

do rozvojových aktivit. Jedná se o tyto cíle: 

 Předcházení vzniku odpadu a třídění odpadu 

 Centrální organizace nakládání s odpady 

 Vybudování komplexního odpadového centra v Telči 

 

20. 8. 2015 se uskutečnilo setkání k oblasti SERVIS OBCÍM (administrativní podpora 

obcí) s realizačním týmem MOS, s motivujícími starosty a odborníky, kteří 

zpracovávali analytickou a návrhovou část za oblast odpadové hospodářství. 

Na setkání byly odsouhlaseny cíle, které budou v rámci akčního plánu rozpracovány 

do rozvojových aktivit. Jedná se o tyto cíle: 

 Zvýšení kvalifikací a kompetencí zaměstnanců DSO Mikroregionu Telčsko 

 

 



7 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

1. 1 Koordinace veřejné 
dopravy - zajištění 
školních spojů a jejich 
optimalizace 
 

Školství „Školní spoje“ 2016 - 2020 Město Telč 

2 

1. 2 Rozšíření a 

zpřístupnění 

volnočasových aktivit pro 

žáky školských zařízení 

Školství 
„Volnočasové 

aktivity“ 
2016 - 2020 Město Telč 

3 

2. 1 Investice do 

výukového vybavení – 

realizace společných 

rozvojových aktivit 

Školství 
„Moderní 

výuka“ 
2016 - 2024 Město Telč 

4 

2. 2 Investice do 

vzdělávací infrastruktury 

a do zkvalitnění 

technického zázemí 

školských objektů 

Školství 
„Polytechnická 

škola“ 
2016 - 2024 Město Telč 

5 
2. 3 Zvyšování kvalifikací 

a kompetencí pedagogů 
Školství 

„Být lepším 

pedagogem“ 
2016 - 2020 Město Telč 

6 
1. 1 Vytvořit komunitní 
plán sociálních služeb 

Sociální 
služby 

„Komunitní plán 
sociálních 
služeb ORP 
Telč“ 

2016 - 2020 Město Telč 

7 
2. 1 Investice do 
rozšíření a zkvalitnění 
zázemí sociálních služeb 

Sociální 
služby 

„Pomoc lidem“ 2016 - 2024 
Město Telč, 
sociální zařízení 

8 
2. 2 Zajištění dostupnosti 
sociálního bydlení v 
regionu 

Sociální 
služby 

„Sociální 
bydlení na 
dosah“ 

2016 - 2024 
Město Telč, 
sociální zařízení 

9 
1. 1 Čentrální organizace 
nakládání s odpady v 
ORP 

Odpadové 
hospodářství 

DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 

2015 - 2020 
DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 

10 
1. 2 Osvětová kampaň 
obyvatel 

Odpadové 
hospodářství 

„Osvěta 
Oběhového 
hospodářství 
Renesance“ 

2016 – 2020 
DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 

11 
2. 1 Pořízení nádob a 
potřebné techniky 

Odpadové 
hospodářství 

„Mobilní prvky 
odpadového 
hospodářství“ 

2015 - 2020 
DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 

12 
2. 3 Vybudování 
komplexního 
odpadového centra 

Odpadové 
hospodářství 

„Sběrný dvůr 
Telč“ 

2015 - 2024 
DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 



8 

 

13 
2. 4 Předcházení vzniku 
odpadu a třídění odpadu 

Odpadové 
hospodářství 

„Podpora 
třídění“ 

2015 - 2020 
DSO Oběhové 
hospodářství 
Renesance 

14 

1. 1 Zvyšování kvalifikací 
a kompetencí 
zaměstnanců DSO MT 
 

Servis obcím „Servis obcím“ 2015 - 2024 
DSO 
Mikroregion 
Telčsko 

15 
1. 2 Zavedení systému 
financování 
 

Servis obcím „Ceník služeb“ 2015 - 2024 
DSO 
Mikroregion 
Telčsko 

 

 

 



9 

 

4.  Akční plán 

č. 
Cíl dle S 

D 
Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

Investice do 
výukového 
vybavení – 
realizace 
společných 
rozvojových 
aktivit 

„Moderní 

výuka“ 

Školy se snaží 

neustále investovat do 

zkvalitnění podmínek 

pro výuku, z tohoto 

důvodu bylo do 

akčního plánu 

zařazeno toto téma.  

Vzhledem k 

administrativní 

náročnosti evropských 

dotací, nejsou menší 

školy schopny si sami 

připravit a 

administrovat žádosti o 

dotaci. Jednou z 

možností jak pomoci 

menším školám je 

realizace společné 

rozvojové aktivity, v 

rámci které by si školy 

pořídily požadované 

vybavení. 

 

Děti, žáci, 

pedagogové, 

školy v  ORP 

Telč 

cca 1 -2 

mil. 

Kč/škola;  

společná 

rozvojová 

aktivita 10 

mil Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 - 

2020 

školy v ORP 

Telč; 

zřizovatelé 

škol 

Sběr záměrů 

mezi školami; 

příprava 

záměru; 

prokonzultování 

záměru mezi 

školami 



10 

 

2 

Investice do 
vzdělávací 
infrastruktury 
a do 
zkvalitnění 
technického 
zázemí 
školských 
objektů 

"Ve škole se 

nám líbí" 

Školy a školská 

zařízení každoročně 

investují finanční 

prostředky do 

rekonstrukcí a údržby 

objektů, které mají ve 

správě. Právě z tohoto 

důvodu bylo toto téma 

zařazeno do akčního 

plánu. 

  

Děti, žáci, 

pedagogové, 

školy v  ORP 

Telč 

cca 5 - 10 

mil. 

Kč/škola 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 - 

2020 

školy v ORP 

Telč; 

zřizovatelé 

škol 

sběr záměrů 

mezi školami; 

příprava záměru 

3 

Zvyšování 

kvalifikací a 

kompetencí 

pedagogů 

„Být lepším 

pedagogem“  

Kvalifikovaný učitelský 

sbor, který se 

průběžně vzdělává je 

dobrým předpokladem 

pro udržení 

"konkurenceschopnosti 

školy". 

V současné době 

dobíhají ještě poslední 

výzvy z minulého 

programovacího 

období EU, které 

podporují další 

vzdělávání pedagogů. 

Tato oblast bude i 

dotačně podporována 

v budoucnu. 

pedagogové, 

děti, žáci, 

ředitelé škol 

1 - 2 mil. 

Kč/ 

společná 

rozvojová 

aktivita 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 – 

2020 

školy v ORP 

Telč 

Příprava 

záměru; 

prokonzultování 

mezi školami 



11 

 

4 

Vytvořit 

komunitní 

plán 

sociálních 

služeb 

„Komunitní 

plán sociálních 

služeb ORP 

Telč“ 

V ORP Telč chybí 

Komunitní plán 

sociálních služeb, 

který by definoval 

koncepci 

poskytovaných soc. 

služeb v území a 

stanovil směry dalšího 

rozvoje v této oblasti. 

 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

(uživatelé a 

potenciální 

uživatelé soc. 

služeb), 

poskytovatelé 

sociálních 

služeb 

500 tis. Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 - 

2020 

Město Telč,  

(ORP Telč) 

Začínají 

probíhat 

přípravné práce 

na zpracování 

Komunitního 

plánu. Byla již 

oslovena 

odborná firma, 

která, by měla 

pomoci se 

zpracováním 

tohoto plánu. 

 

5 

Investice 

rozšíření a 

zkvalitnění 

zázemí 

sociálních 

služeb 

„Pomoc lidem“ 

V oblasti sociálních 

služeb jsou nutné 

investice, které souvisí 

jednak s provozem 

stávajících sociálních 

zařízení, a to jednak 

se zvýšením/udržením 

jejich funkčnosti ale i s 

kvalitou poskytovaných 

sociálních služeb. V 

regionu navíc existují 

záměry na vybudování 

nových zařízení pro 

oblast sociálních 

služeb. 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

(uživatelé a 

potenciální 

uživatelé soc. 

služeb), 

poskytovatelé 

sociálních 

služeb 

75 mil. Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 - 

2024 

zřizovatel 

sociálního 

zařízení  

V současné 

době probíhají 

přípravné práce 

na záměru 

vybudování 

nového Domova 

pro seniory ve 

městě Telči. 

Město již 

projednává svůj 

záměr na KrÚ 

Jihlava. 

 



12 

 

6 

Zajištění 

dostupnosti 

sociálního 

bydlení v 

regionu 

„Sociální 

bydlení na 

dosah“ 

Na území ORP Telč 

prakticky neexistuje 

dostupné sociální 

bydlení pro širokou 

veřejnost (vyjma soc. 

bytů pro seniory). V 

rámci sociálního 

bydlení by vznikly byty 

určené především pro 

občany, kteří se ocitli v 

obtížné životní situaci 

(např. matky 

samoživitelky, lidé, 

kteří prošli exekucí aj.) 

obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

5 - 7 mil. 

Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje, MMR 

ČR - 

podpory 

bydlení 

2016 - 

2024 

místní 

samospráva, 

zřizovatel 

sociálního 

zařízení; 

podnikatelské 

subjekty 

Město Telč v 

současné době 

vytipovává 

vhodné objekty, 

které by poté, co 

projdou stavební 

adaptací, mohly 

sloužit jako 

sociální byty. V 

území ORP je 

nedostatečná 

kapacita 

sociálního 

bydlení, z tohoto 

důvodu se chce 

město příp. další 

obce na tuto 

problematiku v 

nejbližších 

letech zaměřit. 



13 

 

7 

Předcházení 

vzniku 

odpadu a 

třídění 

odpadu 

„Podpora 

třídění“ 

Nutností je osvěta a 

zvýšit množství 

vytříděných a 

využitelných odpadů, 

což může znamenat 

zvýšení příjmů za 

prodej druhotných 

surovin, a tím ovlivnit 

konečnou výši nákladů 

spojených 

s nakládáním 

s odpady. Podporou 

zvyšování třídění 

odpadů může dojít ke 

zmizení některých 

odpadů jak z evidence, 

tak i z nákladové části, 

protože se stanou 

použitým výrobkem se 

zpětným odběrem 

/zpětný odběr 

elektrozařízení). 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

100 tis. 

Kč/ rok 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2015 – 

2020 

DSO 

Oběhové 

hospodářství 

Renesance 

obce ORP 

Analýz 

nakládání 

s odpady, 

vypracování 

finančního 

výhledu 

odpadového 

hospodářství 

zapojených obcí 

ORP, 

financování 

odborníka, 

výběr odborníka 

v odpadovém 

hospodářství, 

který se bude 

starat o 

odpadové 

hospodářství 

obcí ORP, 

příprava 

motivačního 

programu, 

zajištění osvěty 

a 

informovanosti, 

komunikace 

s obcemi, 

zpracování 

podkladů pro 

předcházení 

vzniku odpadu v 

souladu s právní 

legislativou, 

hledání 

vhodného 

dotačního 

programu na 

pořízení nádob 

a vybavení 



14 

 

8 

Centrální 

organizace 

nakládání 

s odpady 

v ORP –. 

 

„DSO Oběhové 

hospodářství 

Renesance“ 

Každá obec si veškeré 

služby spojené 

s nakládáním s odpady 

zajišťuje sama. 

V důsledků toho 

dochází např. k situaci, 

že každá obec má se 

stejnou svozovou 

firmou uzavřenou 

smlouvu za jiných 

podmínek. Také lze 

vypozorovat i různé 

přístupy k naplňování 

cílů odpadového 

hospodářství a 

k ekonomické stránce 

odpadového 

hospodářství. 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

4 mil Kč/ 

rok 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2015 - 

2020 

DSO 

Oběhové 

hospodářství 

Renesance 

obce ORP 

Probíhají aktivity 

k založení DSO 

Oběhového 

hospodářství 

Renesance, 

vypracování 

analýz 

nakládání 

s odpady, 

vypracování 

finančního 

výhledu 

odpadového 

hospodářství 

zapojených obcí 

ORP, výběr 

odborníka v OH, 

který se bude 

starat o 

odpadové 

hospodářství 

v ORP Telč. 



15 

 

9 

Vybudování 

komplexního 

odpadového 

centra –  

„Komplexní 

odpadové 

centrum“ 

Dle zmapování území 

ORP Telč bylo 

zjištěno, že se zde 

nenachází žádná 

třídící linka, 

kompostárna, zařízení 

pro energetické využití 

odpadů ani skládka, 

která by pokryla 

potřeby daného území. 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

cca 80 mil. 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 – 

2024 

DSO 

Oběhové 

hospodářství 

Renesance 

obce ORP 

V současné 

době byla 

vybraná lokalita 

a bylo započato 

s projektováním. 

V dané lokalitě 

by postupně 

mělo vzniknout 

zázemí pro nově 

založené DSO 

Oběhové 

hospodářství 

Renesance 

(třídící linka, 

sběrný dvůr 

atd…) 

10 

Zvýšení 

kvalifikací a 

kompetencí 

zaměstnanců 

DSO 

„Administrativní 

podpora obcí 

SO ORP Telč“ 

Nároky ze strany obcí 

a široké veřejnosti 

rostou na personál 

DSO, a proto je 

potřeba neustálého 

vzdělávání v oblasti 

poptávaných služeb – 

dotační management, 

veřejné zakázky a jiné 

služby. 

Obyvatelé 

ORP 

potažmo 

Mikroregionu 

Telčsko 

cca 

800 tis. 

Strukturální 

fondy, vlastní 

zdroje 

2016 - 

2024 

DSO 

Mikroregion 

Telčsko 

Příprava záměru 

 

  



16 

 

Cíl 1 – Investice do výukového vybavení – realizace společných rozvojových aktivit: díky realizaci rozvojové aktivity dojde k 
dovybavení škol o nové moderní výukové pomůcky, které pomohou zkvalitnit výuku na školách. 
 
Cíl 2 - Investice do vzdělávací infrastruktury a do zkvalitnění technického zázemí školských objektů: realizace těchto 

záměrů přispěje ke zkvalitnění podmínek pro výuku; nepřímo rozvojová aktivita přispěje ke snížení provozních nákladů spojených s 

fungováním školních objektů apod. 

Cíl 3 - Zvyšování kvalifikací a kompetencí pedagogů - realizací této aktivity dojde ke zkvalitnění výuky na školách. Realizovaná 

rozvojová aktivita zvýší odbornou úroveň pedagogů a jejich učitelské kompetence.  

Cíl 4 - Vytvořit komunitní plán sociálních služeb - realizovaná rozvojová aktivita zajistí komunitní plán sociálních služeb pro ORP 

Telč 

Cíl 5 - Investice rozšíření a zkvalitnění zázemí sociálních služeb - realizace těchto aktivit zajistí dostatečnou kapacitu sociálních 

zařízení a přispěje ke zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb 

Cíl 6 - Zajištění dostupnosti sociálního bydlení v regionu - realizací této aktivity dojde k vytvoření dostatečné nabídky/kapacity 

sociálního bydlení pro vybrané cílové skupiny 

Cíl 7 - Předcházení vzniku odpadu a třídění odpadu – realizací této aktivity dojde k pořízení dostatečného počtu požadovaných 

nádob na tříděný odpad  

Cíl 8 - Centrální organizace nakládání s odpady v ORP – realizací této aktivity dojde ke komplexnímu a efektivního řešení 

nakládání s odpady na území ORP Telč 

Cíl 9 – Vybudování komplexního odpadového centra – realizací této aktivity dojde k vytvoření zázemí, kde bude vše („pod 

jednou střechou“), co se týká odpadového hospodářství na území ORP 

 

Cíl 10 – Zvýšení kvalifikací a kompetencí zaměstnanců DSO Mikroregionu Telčsko - realizací této aktivity dojde k rozšíření 

aktivit DSO Mikroregionu Telčsko a zároveň k uspokojení poptávky po službách, které obce požadují



17 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Investice do výukového vybavení – realizace společných 

rozvojových aktivit 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, ředitelé škol, zřizovatelé škol 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zastarávání a nedostatek vhodného moderního výukového vybavení 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek financí na pořízení nových výukových pomůcek z vlastních zdrojů. 

Složitá administrativa dotačních programů a nedostatek odborného personálu, který 

by se zabýval rozvojovými aktivitami pro školy. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zkvalitnění podmínek pro činnost škol. Zvýšení kvality výuky. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Telč, 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

MŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nevcehle, Nová Říše, Radkov, Stará Říše, Telč, Urbanov 

ZŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nová Říše, Stará Říše, Telč, Urbanov 

ZUŠ: Telč, Urbanov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost spočívá v realizaci společné rozvojové aktivity pro školy. Doposud na 

území ORP nerealizovaly školy společnou rozvojovou aktivitu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2024 

 



18 

 

Rozvojová aktivita 2 – Investice do vzdělávací infrastruktury a do zkvalitnění 

technického zázemí školských objektů 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, ředitelé škol, zřizovatelé škol 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zastarávání infrastruktury a technického zázemí školských objektů. Investice do 

chybějící školské infrastruktury. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek financí na pořízení nových výukových pomůcek z vlastních zdrojů. 

Složitá administrativa dotačních programů a nedostatek odborného personálu, který 

by se zabýval rozvojovými aktivitami pro školy. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Rekonstrukce a údržba školských objektů 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

MŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nevcehle, Nová Říše, Radkov, Stará Říše, Telč, Urbanov 

ZŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nová Říše, Stará Říše, Telč, Urbanov 

ZUŠ: Telč, Urbanov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Malotřídní venkovské školy doposud nerealizovaly investiční stavební rozvojové 

aktivity financované z fondů EU. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2024 

 



19 

 

Rozvojová aktivita 3 – Zvyšování kvalifikací a kompetencí pedagogů 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, ředitelé škol, zřizovatelé škol 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší udržení příp. posílení "konkurenceschopnosti" regionálních 

škol. Kvalifikovaný pedagogický personál, který je pravidelně vzděláván a zvyšuje 

své kompetence, může kvalitně poskytovat vzdělání svým žákům. Další vzdělávání 

pedagogů zajistí používání moderních výukových metod a výukových pomůcek při 

výuce. 

Vzdělávání pedagogů, které povede k rozšíření jejich odborných znalostí potažmo 

kompetencí. Realizace této aktivity by se měla v konečném důsledku přímo 

promítnout do zkvalitnění vzdělání na školách. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příkladem nové technologie v odborné výuce. Pedagogové na školách absolvují 

sporadicky a nekoncepčně svoje další profesní vzdělávání ve svém oboru.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Neustále se vzdělávající pedagog, který umí pružně reagovat na nové technologie, 

postupy ve výuce, které je schopen předat svým žákům. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Telč 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

MŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nevcehle, Nová Říše, Radkov, Stará Říše, Telč, Urbanov 

ZŠ: Krahulčí, Mrákotín, Nová Říše, Stará Říše, Telč, ORP Urbanov 

ZUŠ: Telč, Urbanov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V ORP Telč nebyla doposud realizována společná rozvojová aktivita škol zaměřená 

na další vzdělávání pedagogů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2024 

 



20 

 

Rozvojová aktivita 4 – Vytvořit komunitní plán sociálních služeb 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Telč, Mikroregion Telčsko, poskytovatelé sociálních služeb 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Chybějící komunitní plán sociálních služeb 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V minulosti vznikly snahy o zpracování komunitního plánu, avšak tyto aktivity nebyly 

dotaženy do konce. Také ze strany poskytovatelů sociálních služeb nevznikla nijaká 

akutní potřeba po sociálním plánování. Ukončení procesu komunitního plánování 

souviselo především s absencí finančních prostředků, město tento proces 

financovalo z vlastních prostředků bez spolufinancování z dotací.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zpracovaný komunitní plán sociálních služeb v rámci SO ORP Telč 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Telč 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Telč 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V ORP Telč doposud neproběhl proces komunitního plánování sociálních služeb. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2020 

 



21 

 

Rozvojová aktivita 5 – Investice rozšíření a zkvalitnění zázemí sociálních služeb 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Telč, Mikroregion Telčsko, poskytovatelé sociálních služeb 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zastarávání a nedostatečné zázemí sociálních služeb 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek financí na investice do sociálních zařízení z vlastních zdrojů. Složitá 

administrativa dotačních programů a nedostatek odborného personálu, který by se 

zabýval rozvojovými aktivitami pro sociální zařízení. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zkvalitnění a rozšíření zázemí pro činnost sociálních zařízení 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Zařízení sociálních služeb v ORP Telč 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Společně plánované řešení situace v oblasti infrastruktury sociálních služeb a to jak 

zástupci samospráv a zástupci poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2024 

 



22 

 

Rozvojová aktivita 6 – Zajištění dostupnosti sociálního bydlení v regionu 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Telč, Mikroregion Telčsko, poskytovatelé sociálních služeb 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Regionu v této chvíli neexistuje sociální bydlení pro nízkopříjmové domácnosti či 

mladé lidi, kteří by toto levné bydlení mohli využít na přechodnou dobu. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek financí na investice do sociálního bydlení z vlastních zdrojů. Složitá 

administrativa dotačních programů a nedostatek odborného personálu, který by se 

zabýval rozvojovými aktivitami pro výstavbu sociálních bytů. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vybudování sociálních bytů, které budou dostupné pro danou cílovou skupinu lidí 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Telč  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V regionu neexistuje v současné době nabídka sociálního bydlení pro uvedené cílové 

skupiny, z tohoto pohledu se tak bude jednat o inovativní rozvojové aktivity. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2024 

 



23 

 

Rozvojová aktivita 7 – Předcházení vzniku odpadu a třídění odpadu 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, obce ORP Telč 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečné třídění odpadů v regionu 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nekoordinované řešení nakládání s odpady, neexistují žádné motivační programy ke 

třídění odpadů. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zefektivnění nakládání s odpady. Zvýšit množství vytříděných a využitelných odpadů, 

což může znamenat zvýšení příjmů za prodej druhotných surovin, a tím ovlivnit 

konečnou výši nákladů spojených s nakládáním s odpady. 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko, které projevily zájem se zapojit do nového systému DSO 

Oběhového hospodářství Renesance. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

DSO Odpadové hospodářství Renesance 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Komplexní řešení odpadů je v daném území inovativní. Dosud zde žádné takové 

řešení neprobíhalo. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 - 2024 

 



24 

 

Rozvojová aktivita 8 – Centrální organizace nakládání s odpady v ORP 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, obce ORP Telč 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Každá obec si veškeré služby spojené s nakládáním s odpady zajišťuje sama. A 

proto dochází k situaci, že každá obec má se stejnou svozovou firmou uzavřenou 

smlouvu za jiných podmínek a ceny pro různé obce se velmi liší. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nekoordinované řešení nakládání s odpady, každá obec si nakládání s odpady řešila 

samostatně. Chybělo komplexní řešení. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zefektivnění nakládání s odpady. 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko, které projevily zájem se zapojit do nového systému DSO 

Oběhového hospodářství Renesance. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce ORP Telč 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Komplexní řešení odpadů je v daném území inovativní. Dosud zde žádné takové 

řešení neprobíhalo. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 - 2024 

 

 

 



25 

 

Rozvojová aktivita 9 – Vybudování komplexního odpadového centra 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, obce ORP Telč 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Absenci komplexního odpadového centra na daném území ORP 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nekoordinované řešení nakládání s odpady, každá obec si nakládání s odpady řešila 

samostatně. Chybělo komplexní řešení. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zefektivnění nakládání s odpady. 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko, které projevily zájem se zapojit do nového systému DSO 

Oběhového hospodářství Renesance. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Zařízení sociálních služeb v ORP Telč 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Komplexní řešení odpadů je v daném území inovativní. Dosud zde žádné takové 

řešení neprobíhalo. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 - 2024 

 

 

  



26 

 

Rozvojová aktivita 10 – Zvýšení kvalifikací a kompetencí zaměstnanců DSO 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Telčsko, obce ORP Telč 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zvýšení nároků na kvalifikaci a kompetentnost zaměstnanců DSO Mikroregionu 

Telčsko 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nároky ze stany obcí a široké veřejnosti rostou na personál DSO, a proto je potřeba 

neustálého vzdělávání v oblasti poptávaných služeb – to je, dotační management, 

veřejné zakázky a jiné služby. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Uspokojit poptávku obcí DSO Mikroregionu Telčsko 

 

Zapojené obce 

Obce Mikroregionu Telčsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

DSO Mikroregion Telčsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Doposud nebylo v rámci ORP řešeno. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2015 - 2024 

 

  



27 

 

6. Kontakty  

 

Dokument zpracovala: 

Věra Peichlová (koordinátorka meziobecní spolupráce), tel. 737 175 595,  

e-mail: telc.mestavrozletu@seznam.cz 

 

 



28 

 

 7. Přílohy 

Příloha č. 1_Zápis z jednání k AP – odpadové hospodářství ze dne 16. 7. 2015  

Příloha č. 2_Zápis z jednání k AP – sociální služby ze dne 23. 7. 2015 

Příloha č. 3_Zápis z jednání k AP – školství ze dne 30. 7. 2015 

Příloha č. 4_Zápis z jednání k AP – administrativní podpora obcím 20. 8. 2015 

Příloha č. 5_Zápis z jednání k AP – závěrečné setkání k AP 16. 9. 2015 

 


